
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

17 августа 2021 г. ПРИКАЗ №428

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих абитуриентов 
на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приёма (с назначением 
стипендии):

§1
Направление подготовки 06.03.01 Биология
Профиль Биохимия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Шестун Павел Андреевич На общих основаниях 262
2 Жайлообек кызы Медина На общих основаниях 242
3 Семичева Анастасия Ивановна На общих основаниях 238
4 Лалетина Екатерина Андреевна На общих основаниях 236
5 Белякова Александра Романовна На общих основаниях 232
6 Потемкина Мария Михайловна На общих основаниях 224
7 Оверчук Евгений Витальевич На общих основаниях 220
8 Дмитриева Юлия Владимировна На общих основаниях 216
9 Сысоева Ольга Олеговна На общих основаниях 214
10 Смирнов Артём Сергеевич На общих основаниях 212
11 Жолдошбекова Аделина На общих основаниях 212
12 Соловьёва Дина Александровна На общих основаниях 201
13 Силюк Александр Константинович На общих основаниях 196
14 Захарова Валерия Павловна На общих основаниях 193

§2
Направление подготовки 07.03.01 Архитектура
Профиль Архитектура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Девяткина Алина Олеговна На общих основаниях 336
2 Артемьева Елизавета Валерьевна На общих основаниях 327
3 Дмитриева Ангелина Сергеевна На общих основаниях 325
4 Орищенко Ксения Даниловна На общих основаниях 324
5 Суетова Арина Владимировна На общих основаниях 323
6 Гореванова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 322
7 Боровикова Виолетта Юрьевна На общих основаниях 318



8 Немова Ольга Александровна На общих основаниях 318
9 Свиридченко Алина Павловна На общих основаниях 317
10 Трофимова Анастасия Вячеславовна На общих основаниях 312
11 Федотова Ангелина Олеговна На общих основаниях 306
12 Андреева Анна Андреевна На общих основаниях 305
13 Мамедов Артём Эльханович На общих основаниях 305
14 Корнилова Наталья Сергеевна На общих основаниях 302
15 Немчинова Екатерина Сергеевна На общих основаниях 301
16 Цветкова Дарья Валерьевна На общих основаниях 289
17 Кочарян Кристина Андреевна На общих основаниях 267
18 Перепелицына Екатерина Алексеевна На общих основаниях 257
19 Цой Кирилл Алексеевич На общих основаниях 257

§3
Направление подготовки 07.03.03 Дизайн архитектурной среды
Профиль Проектирование городской среды
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Алфёрова Екатерина Романовна На общих основаниях 285
2 Бережной Дмитрий Николаевич На общих основаниях 274
3 Матвеева Лизавета Андреевна На общих основаниях 268
4 Емельянов Даниил Дмитриевич На общих основаниях 263
5 Мальцева Полина Андреевна На общих основаниях 257
6 Федорова Ангелина Алексеевна На общих основаниях 236
7 Михайлова Ксения Романовна На общих основаниях 234
8 Федосеева Валерия Дмитриевна На общих основаниях 227
9 Нам Татьяна Сергеевна На общих основаниях 214

§4
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бутакова Валерия Витальевна На общих основаниях 278
2 Курбатов Роман Сергеевич На общих основаниях 275
3 Молдокеримова Бегимай На общих основаниях 274
4 Сергеев Артем Иванович На общих основаниях 273
5 Гусев Кирилл Денисович На общих основаниях 265
6 Грушевая Екатерина Сергеевна На общих основаниях 261
7 Клементьева Евгения Вячеславовна На общих основаниях 261
8 Тихонцов Владислав Кириллович На общих основаниях 260
9 Семенова Наталья Сергеевна На общих основаниях 257
10 Кудряшов Андрей Сергеевич На общих основаниях 256
11 Родионов Андрей Сергеевич На общих основаниях 255
12 Мастыкин Максим Андреевич На общих основаниях 254
13 Вишняков Валерий Геннадьевич На общих основаниях 252
14 Здорнов Кирилл Александрович На общих основаниях 251
15 Горобняк Александр Витальевич На общих основаниях 242
16 Молчанов Алексей Сергеевич На общих основаниях 235
17 Хмелев Вадим Денисович На общих основаниях 233
18 Алексеенко Сергей Витальевич На общих основаниях 228
19 Соломин Данила Сергеевич На общих основаниях 224
20 Ступак Артём Алексеевич На общих основаниях 223



21 Косыгин Валерий Иванович На общих основаниях 217
22 Маркова Яна Сергеевна На общих основаниях 212
23 Мохов Вячеслав Владимирович На общих основаниях 206
24 Сафонова Анастасия Александровна На общих основаниях 205
25 Зверева Анастасия Владимировна На общих основаниях 203
26 Васильев Никита Эдуардович На общих основаниях 202
27 Мельник Николай Сергеевич На общих основаниях 198
28 Захаров Александр Валерьевич На общих основаниях 195
29 Петров Илья Александрович На общих основаниях 194
30 Овечкин Никита Александрович На общих основаниях 193
31 Шарова Полина Константиновна На общих основаниях 192
32 Лукашевич Дарья Игоревна На общих основаниях 186
33 Степанов Александр Дмитриевич На общих основаниях 184
34 Гулин Даниил Александрович На общих основаниях 183
35 Подошвин Фёдор Евгеньевич На общих основаниях 181
36 Авдеев Михаил Александрович На общих основаниях 180
37 Коновалов Алексей Олегович На общих основаниях 177
38 Васильев Семён Андреевич На общих основаниях 175
39 Пранц Дмитрий Александрович На общих основаниях 174

§5
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных 
систем
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Свешников Юрий Владимирович На общих основаниях 275
2 Захарова Анжелика Дмитриевна На общих основаниях 273
3 Сулайманов Тимур На общих основаниях 272
4 Филиппов Иван Иванович На общих основаниях 257
5 Дроздов Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 254
6 Курдова Юлиана Юрьевна На общих основаниях 254
7 Смородин Дмитрий Андреевич На общих основаниях 242
8 Лукин Артем Сергеевич На общих основаниях 240
9 Максимов Савелий Александрович На общих основаниях 239
10 Шорохов Михаил Сергеевич На общих основаниях 237
11 Кухтин Владимир Сергеевич На общих основаниях 237
12 Лёвин Серафим Петрович На общих основаниях 236
13 Трофимов Илья Сергеевич На общих основаниях 235
14 Михалев Георгий Александрович На общих основаниях 235
15 Черепанов Даниил Дмитриевич На общих основаниях 234
16 Кудрявцев Георгий Андреевич На общих основаниях 234
17 Сазонов Дмитрий Максимович На общих основаниях 231
18 Бабаков Егор Николаевич На общих основаниях 222
19 Рыбаков Павел Алексеевич На общих основаниях 221
20 Буслаев Егор Константинович На общих основаниях 220
21 Овчинников Андрей Сергеевич На общих основаниях 216
22 Земляков Кирилл Алексеевич На общих основаниях 215
23 Феденко Ефим Михайлович На общих основаниях 214
24 Лебедев Андрей Сергеевич На общих основаниях 213
25 Проскурин Никита Денисович На общих основаниях 213
26 Нечаев Алексей Дмитриевич На общих основаниях 212
27 Корнилов Антон Дмитриевич На общих основаниях 209



28 Петрова Ольга Андреевна На общих основаниях 209
29 Серышев Денис Николаевич На общих основаниях 208
30 Марквард Илья Олегович На общих основаниях 208
31 Бойцов Никита Сергеевич На общих основаниях 205
32 Горячева Екатерина Сергеевна На общих основаниях 204
33 Шакшина Арина Валерьевна На общих основаниях 204
34 Андреев Александр Михайлович На общих основаниях 202
35 Галицкий Ярослав Вадимович На общих основаниях 198
36 Шумков Глеб Семёнович На общих основаниях 195

§6
Направление подготовки 11.03.01 Радиотехника
Профиль Радиотехнические средства передачи, приёма и обработки сигналов
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Асатулло Шарифбек На общих основаниях 210
2 Абдиев Элёрбек Абдукодирович На общих основаниях 205
3 Земсков Александр Николаевич На общих основаниях 198
4 Кондратьева Светлана Ильинична На общих основаниях 198
5 Богдашкин Максим Васильевич На общих основаниях 189
6 Родионов Дмитрий Игоревич На общих основаниях 180
7 Абышов Руслан Валех оглы На общих основаниях 168
8 Сосновских Аркадий Михайлович На общих основаниях 161
9 Сорокин Илья Антонович На общих основаниях 155

§7
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль Проектирование и технология радиоэлектронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Степанова Анна Константиновна На общих основаниях 259
2 Табарализода Маъруфжони Бахрулло На общих основаниях 236
э Юнусов Фирдавс Илхомиддинович На общих основаниях 230
4 Мухиддинов Сайдмузаффар Амиршоевич На общих основаниях 227
5 Мехрожиддинов Суннатулло Шахобиддинович На общих основаниях 216
6 Рогозин Всеволод Ярославович На общих основаниях 209
7 Баринов Андрей Дмитриевич На общих основаниях 170
8 Стёпчихин Лев Сергеевич На общих основаниях 153

§8
Направление подготовки 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
Профиль Микроэлектроника и твердотельная электроника 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Добрынин Андрей Дмитриевич На общих основаниях 260
2 Зайниддинов Асомуддин Зиявиддинович На общих основаниях 244
3 Гордеев Николай Максимович На общих основаниях 205
4 Раджабзода Бобосамехи Сохибджон На общих основаниях 201
5 Обухова Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 200
6 Хусензода Орзумурод Рахмонали На общих основаниях 186
7 Холов Исмоил Худойназарович На общих основаниях 185
8 Ашурбобоев Фирдавс Фуркатович На общих основаниях 184
9 Егоров Егор Игоревич На общих основаниях 177



10 Марковненкова Ирина Георгиевна На общих основаниях 156
и Гаджиев Марат Магомедович На общих основаниях 155
12 Джабборов Абдуджаббор Джалилович На общих основаниях 147
13 Крюков Константин Васильевич На общих основаниях 139

§9
Направление подготовки 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника
Профиль Промышленная теплоэнергетика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бобоев Зиёратхуджа Ахлудинович На общих основаниях 241
2 Гордиенко Михаил Владимирович На общих основаниях 234
3 Зверев Владимир Андреевич На общих основаниях 228
4 Бобоев Иброхим Насруллоевич На общих основаниях 218
5 Егорова Диана Юрьевна На общих основаниях 214
6 Золотова Валентина Константиновна На общих основаниях 210
7 Тимофеев Данил Дмитриевич На общих основаниях 203
8 Понкрашов Даниил Николаевич На общих основаниях 199
9 Курадовец Вячеслав Сергеевич На общих основаниях 189
10 Ткаченко Максим Сергеевич На общих основаниях 181
11 Бурлин Даниил Андреевич На общих основаниях 179
12 Лазо Владимир Алексеевич На общих основаниях 178
13 Румянцева Полина Павловна На общих основаниях 178
14 Пестунов Артём Олегович На общих основаниях 177
15 Шумариков Михаил Дмитриевич На общих основаниях 175
16 Жуков Михаил Владимирович На общих основаниях 172
17 Воронова Анастасия Юрьевна На общих основаниях 172
18 Воронов Николай Семёнович На общих основаниях 172
19 Беляев Александр Антонович На общих основаниях 168
20 Соловов Владимир Владимирович На общих основаниях 162
21 Стулова Кристина Андреевна На общих основаниях 162
22 Сырков Кирилл Павлович На общих основаниях 161
23 Федоров Данил Александрович На общих основаниях 138
24 Прусов Сергей Андреевич На общих основаниях 127

§10
Направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств
Профиль Технология машиностроения
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Румянцев Максим Игоревич На общих основаниях 267
2 Талбиев Джумабек Меримович На общих основаниях 210
3 Байдаков Иван Викторович На общих основаниях 199
4 Ахмедов Джамшеджон Хусайнович На общих основаниях 198
5 Мирзозода Мухаммадашраф Эхсон На общих основаниях 187
6 Башкова Ольга Александровна На общих основаниях 184
7 Шухратзода Шахомат Шухрат На общих основаниях 182
8 Семёнов Вячеслав Олегович На общих основаниях 181
9 Абдуганиев Шахбоз Абдулмаджидович На общих основаниях 181
10 Ткач Диана Юрьевна На общих основаниях 180
И Андреев Тимофей Даниилович На общих основаниях 177
12 Алексеев Алексей Андреевич На общих основаниях 164



13 Меркурьев Владислав Алексеевич На общих основаниях 163
14 Минин Федор Романович На общих основаниях 161
15 Коптев Ярослав Александрович На общих основаниях 155
16 Мосенкова Снежана Руслановна На общих основаниях 146
17 Поляков Антон Николаевич На общих основаниях 145
18 Першин Иван Сергеевич На общих основаниях 143
19 Тавакалов Сунатулло Хуршедович На общих основаниях 143

§Н
Направление подготовки 35.03.01 Лесное дело 
Профиль Лесопользование и лесоуправление 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Григунов Александр Александрович На общих основаниях 265
2 Мирошниченко Игорь Дмитриевич На общих основаниях 247
3 Егоров Александр Сергеевич На общих основаниях 242
4 Шаховская Екатерина Геннадьевна На общих основаниях 233
5 Никифорова Наталья Владимировна На общих основаниях 228
6 Ворошилов Евгений Николаевич На общих основаниях 206
7 Нечаева Надежда Владимировна На общих основаниях 203
8 Панков Кирилл Сергеевич На общих основаниях 194
9 Акимова Кристина Романовна На общих основаниях 177
10 Смирнов Дмитрий Андреевич На общих основаниях 160
И Веселова Ольга Игоревна На общих основаниях 155
12 Гогин Егор Арсеньевич На общих основаниях 149
13 Демьянов Виталий Алексеевич На общих основаниях 140
14 Чекман Иван Станиславович На общих основаниях 135

§12
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
Профиль Технические и цифровые системы в АПК 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Черняков Василий Григорьевич На общих основаниях 237
2 Пранц Валерий Александрович На общих основаниях 216
3 Холин Александр Александрович На общих основаниях 214
4 Джалолов Шарафджон Умарович На общих основаниях 212
5 Хасанов Икбол Рахматджонович На общих основаниях 200
6 Ашуров Комёб Махмадалиевич На общих основаниях 199
7 Лобков Эдуард Алексеевич На общих основаниях 195
8 Тоиров Сайфулло Махмудулоевич На общих основаниях 187
9 Нормаматов Фирдавс Муродалиевич На общих основаниях 187
10 Кипятков Глеб Евгеньевич На общих основаниях 152

§13
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции
Профиль Биотехнология продуктов питания
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Мерошниченко Эвелина Александровна На общих основаниях 260
2 Щербинина Елизавета На общих основаниях 253
3 Князев Антон Павлович На общих основаниях 246



4 Кувандиков Исмоил Эшмуродович На общих основаниях 236
5 Чепак Ксения На общих основаниях 230
6 Рябов Егор Александрович На общих основаниях 227
7 Махмудходжаев Джаффар На общих основаниях 225
8 Боричева Анастасия Алексеевна На общих основаниях 202
9 Кониваленко Георгий Константинович На общих основаниях 195
10 Шустрова Анна Анатольевна На общих основаниях 183
И Толкунова Наталья Сергеевна На общих основаниях 175
12 Яшин Дмитрий Витальевич На общих основаниях 171
13 Елтышева Серафима Викторовна На общих основаниях 157

§14
Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
Профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Соколова Наталья Юрьевна На общих основаниях 261
2 Гришмановская Анна Юрьевна На общих основаниях 247
3 Говорухина Екатерина Владимировна На общих основаниях 242
4 Громова Арина Константиновна На общих основаниях 240
5 Сметкина Дарья Олеговна На общих основаниях 236
6 Муромцев Илья Сергеевич На общих основаниях 229
7 Патина Елизавета Сергеевна На общих основаниях 226

§15
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Профиль Маркетинг
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Хотишова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 261
2 Паршина Полина Игоревна На общих основаниях 258
3 Диденко Анастасия Сергеевна На общих основаниях 250
4 Иванова Ольга Эдуардовна На общих основаниях 235
5 Пантенкова Мария Сергеевна На общих основаниях 235
6 Карагодин Александр Андреевич На общих основаниях 223
7 Андреев Константин Владимирович На общих основаниях 220
8 Кинцель Ксения Германовна На общих основаниях 217
9 Каликулина Анна Сергеевна На общих основаниях 217
10 Евстигнеева Мария Ивановна На общих основаниях 214
11 Шептун Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 208

§16
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Шкурко Ульяна Витальевна На общих основаниях 285
2 Соколова Ведана Игоревна На общих основаниях 264
3 Костевич Богдана Юрьевна На общих основаниях 263
4 Назарова Арина Александровна На общих основаниях 257
5 Власов Александр Павлович На общих основаниях 254
6 Ефремова Дарья Андреевна На общих основаниях 253
7 Павленко Евгения Павловна На общих основаниях 249



8 Николаева Татьяна Олеговна На общих основаниях 247
9 Кутищева Анна Владимировна На общих основаниях 245
10 Роговская Мария Константиновна На общих основаниях 245
И Катаев Роман Олегович На общих основаниях 244
12 Кириллова Ирина Леонидовна На общих основаниях 241
13 Шубина Екатерина Павловна На общих основаниях 241
14 Пупова Ксения Сергеевна На общих основаниях 240
15 Григорьева Влада Игоревна На общих основаниях 238
16 Чаруйская Ева Денисовна На общих основаниях 235
17 Добровольская Ульяна Дмитриевна На общих основаниях 234
18 Жигунова Алина Михайловна На общих основаниях 232
19 Никитина Олеся Владимировна На общих основаниях 231
20 Пашенский Никита Александрович На общих основаниях 231
21 Старшинова Анна Юрьевна На общих основаниях 231

§17
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Грабовский Андрей Сергеевич На общих основаниях 249
2 Александров Никита Сергеевич На общих основаниях 247
3 Тан Никита Иньевич На общих основаниях 246
4 Матвейчикова Алисия Максимовна На общих основаниях 242
5 Никитина Ксения Александровна На общих основаниях 233
6 Политова Наталья Федоровна На общих основаниях 225
7 Храмов Алексей Сергеевич На общих основаниях 216
8 Афанасьева Светлана Игоревна На общих основаниях 204
9 Галактионова Оксана Дмитриевна На общих основаниях 202
10 Фролов Никита Константинович На общих основаниях 198
11 Графов Никита Алексеевич На общих основаниях 195

§18
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Дошкольное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Щелухина Елизавета Михайловна На общих основаниях 213
2 Копецкая Алина Эдуардовна На общих основаниях 203
3 Григорьева Маргарита Анатольевна На общих основаниях 201
4 Скворцова Дарья Анатольевна На общих основаниях 199
5 Клокова Мария Сергеевна На общих основаниях 196
6 Чалова Сабина Ивановна На общих основаниях 191
7 Сокиркэ Диана Вячеславовна На общих основаниях 179
8 Подольская Екатерина Андреевна На общих основаниях 177
9 Ляпустина Елена Анатольевна На общих основаниях 174
10 Верещагина Ирина Дмитриевна На общих основаниях 172
11 Игнатьева Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 172
12 Грызунова Александра Сергеевна На общих основаниях 162

§19
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат



Форма обучения Очная 
Срок обучения 4 года

1 Новикова Ксения На общих основаниях 232
2 Мячина Арина Дмитриевна На общих основаниях 232
3 Зайцева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 221
4 Касым Дарья Сергеевна На общих основаниях 221
5 Арбузова Софья Александровна На общих основаниях 211
6 Антименко Анна Романовна На общих основаниях 203
7 Звездина Анастасия Олеговна На общих основаниях 195
8 Морозова Елизавета Николаевна На общих основаниях 191
9 Холявко Татьяна Валерьевна На общих основаниях 185
10 Штейн-Миллер Елизавета Александровна На общих основаниях 166
11 Петухова Анна Максимовна На общих основаниях 163
12 Богданова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 162
13 Коврижных Елена Максимовна На общих основаниях 157

§20
Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Лискун Алёна Евгеньевна На общих основаниях 283
2 Дубко Анна Андреевна На общих основаниях 278
3 Сабурова Дарья Юрьевна На общих основаниях 275
4 Драголич Агния Олеговна На общих основаниях 267
5 Ефимова Дарья Сергеевна На общих основаниях 264
6 Петрухина Диана Юнусовна На общих основаниях 256
7 Лисицына Таисия Сергеевна На общих основаниях 244
8 Пугачёв Демьян Дмитриевич На общих основаниях 243
9 Васильева Юлия Владимировна На общих основаниях 235
10 Корнева Анастасия Алексеевна На общих основаниях 232
11 Паутова Алена Вячеславовна На общих основаниях 226

§21
Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Уханова Ева Александровна На общих основаниях 256
2 Баранова Софья Сергеевна На общих основаниях 241
3 Корчевская Анастасия Викторовна На общих основаниях 240
4 Сергеева Алина Олеговна На общих основаниях 238
5 Петрякова Екатерина Петровна На общих основаниях 236
6 Юркина Софья Сергеевна На общих основаниях 236
7 Тропихина Евгения Владимировна На общих основаниях 233
8 Авакян Виктория Эдуардовна На общих основаниях 232
9 Малюта Анастасия Андреевна На общих основаниях 230
10 Иванова Полина Александровна На общих основаниях 228
И Желнина Надежда Кирилловна На общих основаниях 222
12 Перлова Анастасия Владимировна На общих основаниях 221
13 Киселевич Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 220
14 Анисимова Кристина Александровна На общих основаниях 215
15 Сенина Елизавета Сергеевна На общих основаниях 211



16 Наварова Дарина Васильевна На общих основаниях 209
17 Сидорова Софья Игоревна На общих основаниях 203

§22
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Технология и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Евдокимова Анастасия Александровна На общих основаниях 293
2 Немова Софья Юрьевна На общих основаниях 227
3 Баранов Иоанн Вячеславович На общих основаниях 203
4 Бурик Сергей Сергеевич На общих основаниях 203
5 Попова Лидия Денисовна На общих основаниях 202
6 Алексеева Виктория Валерьевна На общих основаниях 200
7 Феоктистов Валерий Михайлович На общих основаниях 195
8 Шлопов Станислав Александрович На общих основаниях 192
9 Федичев Евгений Александрович На общих основаниях 183
10 Семичева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 171
11 Боева Анастасия Николаевна На общих основаниях 169
12 Сысоева Виктория Андреевна На общих основаниях 169
13 Перевалова Софья Сергеевна На общих основаниях 169
14 Андрианов Михаил Игоревич На общих основаниях 166

§23
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Начальное образование и дополнительное образование: внеурочная работа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Михайлова Арина Александровна На общих основаниях 231
2 Григорьева Карина Вячеславовна На общих основаниях 214
3 Коротышева Анна Евгеньевна На общих основаниях 208
4 Васильева Лидия Станиславовна На общих основаниях 201
5 Ревкина Алена Анатольевна На общих основаниях 201
6 Николаева Татьяна Алексеевна На общих основаниях 198
7 Лешукова Арина Вячеславовна На общих основаниях 195
8 Лыхина Дарина Алексеевна На общих основаниях 193
9 Кибирева Валерия Романовна На общих основаниях 190
10 Кипервас Елизавета Дмитриевна На общих основаниях 188
11 Волкова Александра Андреевна На общих основаниях 178
12 Анисимова Софья Ивановна На общих основаниях 168
13 Васильева Ирина Сергеевна На общих основаниях 159

§24
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Физика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Сергеева Ксения Антоновна На общих основаниях 232
2 Новик Всеволод Владимирович На общих основаниях 192
3 Колесникова Валерия Андреевна На общих основаниях 192



4 Трошкова Дарья Антоновна На общих основаниях 191
5 Крутов Никита Ильич На общих основаниях 169
6 Скородумов Максим Николаевич На общих основаниях 169
7 Троценко Герман Анатольевич На общих основаниях 163

§25
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Меньшуткин Артем Алексеевич На общих основаниях 275
2 Черней Матвей Олегович На общих основаниях 247
3 Василькова Юлия Дмитриевна На общих основаниях 245
4 Авдеева Яна Павловна На общих основаниях 235
5 Гевейлер Алина Сергеевна На общих основаниях 233
6 Логунова Алина Андреевна На общих основаниях 218
7 Смирнова Вероника Андреевна На общих основаниях 204
8 Дмитриев Руслан Алексеевич На общих основаниях 182
9 Семисотова Анастасия Григорьевна На общих основаниях 177
10 Иванова Арина Александровна На общих основаниях 177

§26
Направление подготовки 33.05.01 Фармация
Профиль Фармация
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Кравцова Елизавета Игоревна На общих основаниях 235
2 Гниденко Ангелина На общих основаниях 232
3 Степанова Виктория Алексеевна На общих основаниях 220
4 Юрова Александра Артёмовна На общих основаниях 214
5 Баранова Анастасия Владимировна На общих основаниях 211
6 Москалева Есения Николаевна На общих основаниях 209
7 Бурнашев Амаль Ильдарович На общих основаниях 206
8 Матросова Ксения Игоревна На общих основаниях 202
9 Ветчинова Ольга Михайловна На общих основаниях 199
10 Дзюбан Вероника Витальевна На общих основаниях 194
И Федорова Екатерина Геннадьевна На общих основаниях 191
12 Нестерова Алёна Алексеевна На общих основаниях 187
13 Ярынкин Андрей Игоревич На общих основаниях 186
14 Кузьмина Ольга Олеговна На общих основаниях 178
15 Акусба Александра Геннадьевна На общих основаниях 164

§27
Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Мирашуров Зулхайдар Облокулович На общих основаниях 289
2 Боброва Влада Сергеевна На общих основаниях 275
л 3 Александрова Анастасия Эдуардовна На общих основаниях 270
4 Поваляев Владислав Дмитриевич На общих основаниях 260
5 Петрова Эвелина Алексеевна На общих основаниях 257



6 Гасанов Амир Алимович На общих основаниях 257
7 Лебедева Вероника Владимировна На общих основаниях 255
8 Синявская Алина Александровна На общих основаниях 254
9 Мирахмедова Валерия Рустамовна На общих основаниях 252
10 Маскаленко Виктория Александровна На общих основаниях 247
11 Ашурлаев Шамиль Курбанович На общих основаниях 245

§28
Направление подготовки 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия
Профиль Химия и технология удобрений
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Бодрова Полина Николаевна На общих основаниях 255
2 Малышева Алина Олеговна На общих основаниях 252
3 Иванова Елизавета Дмитриевна На общих основаниях 245
4 Сухих Алексей Дмитриевич На общих основаниях 238
5 Мисевич Сергей Валерьевич На общих основаниях 234
6 Битюков Глеб Васильевич На общих основаниях 229
7 Денисова Нелли Владимировна На общих основаниях 223
8 Бровцина Александра Александровна На общих основаниях 217
9 Формалюк Дмитрий Олегович На общих основаниях 215
10 Степанова Анастасия Владимировна На общих основаниях 211
11 Топало Александр Сергеевич На общих основаниях 210
12 Свистунов Александр Павлович На общих основаниях 210
13 Барская Арина Игоревна На общих основаниях 204
14 Попова Галина Максимовна На общих основаниях 196
15 Васильев Николай Алексеевич На общих основаниях 196
16 Лесков Даниил Сергеевич На общих основаниях 192
17 Фандеев Данил Олегович На общих основаниях 184
18 Шибков Алексей Алексеевич На общих основаниях 178
19 Иванова Дарья Викторовна На общих основаниях 168
20 Яковлева Валерия Рауфовна На общих основаниях 168

§29
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Заирбекова Бурлият Башировна На общих основаниях 292
2 Макарова Анастасия Юрьевна На общих основаниях 271
3 Криницкая Мария На общих основаниях 271
4 Перушко Анастасия Павловна На общих основаниях 266
5 Абдуллаева Ламия Барат кызы На общих основаниях 266
6 Алмашина Карина Юрьевна На общих основаниях 261
7 Гоибназарова Нодира Бахтиеровна На общих основаниях 260
8 Кудрявцева Виктория Андреевна На общих основаниях 257
9 Михайлова Идея Владимировна На общих основаниях 255
10 Филина Анна Дмитриевна На общих основаниях 253
И Колоев Тимерлан Зелимханович На общих основаниях 250
12 Чиженко Татьяна Юрьевна На общих основаниях 249
13 Трофимова Марина Анатольевна На общих основаниях 248
14 Асхабов Бекмагомед Дуквахаевич На общих основаниях 246
15 Фролова Галина Дмитриевна На общих основаниях 245
16 Федорова Алина Дмитриевна На общих основаниях 245



17 Осина Екатерина Артемовна На общих основаниях 245
18 Коновал Ксения Александровна На общих основаниях 242
19 Кочмин Дмитрий Олегович На общих основаниях 242
20 Халилов Шахриёр Амонуллоевич На общих основаниях 242
21 Дурандина Ульяна Александровна На общих основаниях 242
22 Зайцева Александра Алексеевна На общих основаниях 239
23 Кологривко Юлия Тимофеевна На общих основаниях 239
24 Успарова Милана Сайд-Хасановна На общих основаниях 239
25 Гасанбеков Байрамбек Эльманович На общих основаниях 238
26 Хадисова Зулихан Шарпуддиевна На общих основаниях 236
27 Ковалева Татьяна Сергеевна На общих основаниях 235
28 Кадиева Кумсият Расуловна На общих основаниях 232
29 Дементьева Алёна Алексеевна На общих основаниях 232
30 Ермилова Милана Сергеевна На общих основаниях 231
31 Плужникова Алиса Константиновна На общих основаниях 231
32 Сулейманов Килдир Маратович На общих основаниях 231
33 Подшивалина Мария Александровна На общих основаниях 230
34 Воробьева Ангелина Сергеевна На общих основаниях 230
35 Дашдемиров Эльман Фикретович На общих основаниях 229
36 Егорова Валерия Владимировна На общих основаниях 229
37 Мусина Евгения Эдуардовна На общих основаниях 229
38 Глущенко Елизавета Дмитриевна На общих основаниях 229
39 Калинина Милена Романовна На общих основаниях 228
40 Черкас Анастасия Сергеевна На общих основаниях 228
41 Подъяблонская Анна Феликсовна На общих основаниях 227
42 Журавлева Дарья Алексеевна На общих основаниях 227
43 Быковченко Янина Игоревна На общих основаниях 227
44 Кэлдаре Роман Ионович На общих основаниях 226
45 Диденко Александра Сергеевна На общих основаниях 226
46 Панкратова Светлана Александровна На общих основаниях 226
47 Казиев Амиргамза Арсенович На общих основаниях 224
48 Герасимчук Анна Александровна На общих основаниях 224
49 Анисимова Полина Романовна На общих основаниях 221
50 Попова Мария Евгеньевна На общих основаниях 221
51 Гаркуша Анна Вячеславовна На общих основаниях 221
52 Ходченкова Любовь Алексеевна На общих основаниях 220
53 Тамбовцев Егор Николаевич На общих основаниях 220
54 Дадилов Шарухан Мурадович На общих основаниях 220
55 Паутова Наталья Владимировна На общих основаниях 217
56 Островская Дария Александровна На общих основаниях 217
57 Айчанова Дарина Буранбаевна На общих основаниях 217
58 Иванова Татьяна Сергеевна На общих основаниях 214
59 Слепнёва Оксана Викторовна На общих основаниях 211
60 Логвиненко Ангелина Евгеньевна На общих основаниях 211
61 Азизова Мальвина Икрамовна На общих основаниях 211
62 Сковородкин Егор Олегович На общих основаниях 210
63 Савкатов Метали Шамильевич На общих основаниях 210
64 Гаджиева Абидат Махачевна На общих основаниях 209
65 Багаутдинова Джамиля Магомедхабибовна На общих основаниях 209
66 Сефербеков Ислам Нариманович На общих основаниях 209
67 Савицкая Юлия Дмитриевна На общих основаниях 208
68 Завакевич-Осипова Анастасия Олеговна На общих основаниях 206



69 Зубайруева Таисат Магомедовна На общих основаниях 206
70 Грязнова Вероника Максимовна На общих основаниях 204
71 Афашоков Магомед Ибрагимович На общих основаниях 203
72 Канева Александра Юрьевна На общих основаниях 201

§30
Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль Зарубежная история
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Покровская Анжелика Викторовна На общих основаниях 268
2 Бублик Анастасия Юрьевна На общих основаниях 266
3 Правдин Петр Геннадьевич На общих основаниях 265
4 Алексеева Мария Михайловна На общих основаниях 248
5 Никитина Полина Алексеевна На общих основаниях 248
6 Сергеев Денис Сергеевич На общих основаниях 240
7 Андреев Илья Дмитриевич На общих основаниях 236
8 Никитин Михаил Алексеевич На общих основаниях 227
9 Лоза Георгий Сергеевич На общих основаниях 223
10 Г иди он Екатерина Сергеевна На общих основаниях 221
И Герун Виталий Владимирович На общих основаниях 220
12 Лысов Андрей Александрович На общих основаниях 219
13 Головашкин Всеволод Сергеевич На общих основаниях 207
14 Евстигнеева Анжелика Александровна На общих основаниях 205
15 Рудакова Мария Юрьевна На общих основаниях 203

§31
Направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование
Профиль Социальная педагогика и психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Смирнов Евгений Сергеевич На общих основаниях 213
2 Смирнова Карина Сергеевна На общих основаниях 209
3 Никитина Софья Антоновна На общих основаниях 200
4 Бурцева Екатерина Сергеевна На общих основаниях 198
5 Дахаева Линда Саламбековна На общих основаниях 181
6 Ковалев Денис Дмитриевич На общих основаниях 181
7 Петрова Милана Дмитриевна На общих основаниях 180
8 Селиванова Ирина Витальевна На общих основаниях 158
9 Рябова-Найдан Мария-Доржема Олеговна На общих основаниях 155
10 Осина Елена Борисовна На общих основаниях 150
11 Никифорова Дарья Александровна На общих основаниях 148

§32
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Изобразительное искусство и дополнительное образование: декоративно­
прикладное искусство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Юдина Мария Дмитриевна На общих основаниях 242
2 Модина Кристина Дмитриевна На общих основаниях 237
3 Арсентьева Марина Андреевна На общих основаниях 236



4 Найденова Полина Александровна На общих основаниях 226
5 Баширова Анна Романовна На общих основаниях 219
6 Родионов Владислав Владимирович На общих основаниях 219
7 Кузьмина Мария Сергеевна На общих основаниях 219
8 Попова Полина Андреевна На общих основаниях 208
9 Цветкова Тамила Владимировна На общих основаниях 201
10 Булкина Анастасия Викторовна На общих основаниях 200
11 Павлова Полина Андреевна На общих основаниях 189
12 Кузьмина Татьяна Витальевна На общих основаниях 188

§зз
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Два иностранных языка
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Кобзарь Полина Олеговна На общих основаниях 276
2 Хомутова Анастасия Павловна На общих основаниях 273
з Попович Валерия Алексеевна На общих основаниях 268
4 Зинкевич Анна Владимировна На общих основаниях 253
5 Чернышева Екатерина Алексеевна На общих основаниях 248
6 Ершова Елена Юрьевна На общих основаниях 243
7 Карташова Софья Сергеевна На общих основаниях 242
8 Курбатов Федор Кириллович На общих основаниях 236
9 Филаткина Полина Ивановна На общих основаниях 236
10 Янвельдт Дмитрий Юрьевич На общих основаниях 232
И Шабатурина Дарья Михайловна На общих основаниях 231
12 Анисимова Полина Константиновна На общих основаниях 230
13 Антонова Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 230
14 Акмедова Кристина Батыровна На общих основаниях 228
15 Соловохина София Геннадьевна На общих основаниях 225
16 Полещук Екатерина Михайловна На общих основаниях 220
17 Быстрова Евгения Владимировна На общих основаниях 217
18 Шария Максим Витальевич На общих основаниях 216
19 Гридина Анастасия Николаевна На общих основаниях 214
20 Павлова Виктория Николаевна На общих основаниях 212
21 Уточкин Александр Александрович На общих основаниях 211
22 Богданова Анна Олеговна На общих основаниях 203

§34
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Воробьева Анна Алексеевна На общих основаниях 282
2 Дербина Кристина Дмитриевна На общих основаниях 279
3 Емельянова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 274
4 Имамейдинов Михаил Рашитович На общих основаниях 272
5 Никифорова Дарья Андреевна На общих основаниях 271
6 Клецко Михаил Михайлович На общих основаниях 268
7 Мельничук Алина Игоревна На общих основаниях 262
8 Петленкова Полина Александровна На общих основаниях 258
9 Карелин Глеб Викторович На общих основаниях 253



10 Старикова Полина Константиновна На общих основаниях 251
и Павлова Анастасия Александровна На общих основаниях 251
12 Иванова Елизавета Сергеевна На общих основаниях 246
13 Шефнер Екатерина Сергеевна На общих основаниях 245
14 Буяр Анна Михайловна На общих основаниях 245
15 Пытько Елена Владимировна На общих основаниях 242
16 Васильев Илья Александрович На общих основаниях 240
17 Зайцева Анна Константиновна На общих основаниях 239
18 Соловьёва Виктория Витальевна На общих основаниях 239

§35
Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Балабанова Любовь Дмитриевна На общих основаниях 255
2 Паскачев Юрий Васильевич На общих основаниях 251
3 Миненко Трофим Сергеевич На общих основаниях 250
4 Высоцкий Алексей Андреевич На общих основаниях 250
5 Сапрыкина Анна Евгеньевна На общих основаниях 247
6 Ильюхин Егор Александрович На общих основаниях 245
7 Лабазов Максим Алексеевич На общих основаниях 243
8 Андреев Георгий Дмитриевич На общих основаниях 241
9 Джалоян Вачик Гургенович На общих основаниях 239

§36
Направление подготовки 15.03.06 Мехатроника и робототехника
Профиль Мехатроника и промышленная робототехника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Абрамов Антон Юрьевич На общих основаниях 251
2 Никитин Сергей Алексеевич На общих основаниях 235
3 Пирназаров Диловар Бегназарович На общих основаниях 222
4 Иванов Евгений Денисович На общих основаниях 208
5 Забиров Собирджон Саёхидинович На общих основаниях 204
6 Кушмирзаев Никита Андреевич На общих основаниях 200
7 Стаценко Михаил Владимирович На общих основаниях 189
8 Латифов Юсуф Гулмирзович На общих основаниях 185
9 Тюшин Александр Сергеевич На общих основаниях 178
10 Буцыкина Софья Евгеньевна На общих основаниях 175
11 Комарин Артём Николаевич На общих основаниях 174
12 Чайка Дмитрий Юрьевич На общих основаниях 172
13 Нилов Алексей Владимирович На общих основаниях 169
14 Матросов Егор Иванович На общих основаниях 166
15 Лебедев Константин Романович На общих основаниях 166
16 Козлов Михаил Сергеевич На общих основаниях 152
17 Самсонов Артем Романович На общих основаниях 151
18 Бедян Евгений Альбертович На общих основаниях 148
19 Маников Владислав Аржанович На общих основаниях 143

§37
Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика
Профиль Прикладная математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат



Форма обучения Очная 
Срок обучения 4 года

1 Мурников Георгий Николаевич На общих основаниях 251
2 Костин Максим Алексеевич На общих основаниях 240
3 Шведов Никита Александрович На общих основаниях 234
4 Дмитриев Максим Сергеевич На общих основаниях 232
5 Шилов Валерий Сергеевич На общих основаниях 230
6 Каримов Сафо Абдусодикович На общих основаниях 230
7 Соколов Максим Юрьевич На общих основаниях 227
8 Плотникова Екатерина Романовна На общих основаниях 223
9 Каширина Ксения Александровна На общих основаниях 220
10 Кондрушенко Артемий Михайлович На общих основаниях 214
И Коченкова Милана Игоревна На общих основаниях 214
12 Михайлов Дмитрий Владимирович На общих основаниях 214
13 Курилко Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 213
14 Моссе Глеб Олегович На общих основаниях 211
15 Нгуен Денис Ванович На общих основаниях 211
16 Чередниченко Максим Евгеньевич На общих основаниях 209
17 Дмитриев Кирилл Александрович На общих основаниях 203
18 Воробьев Максим Вячеславович На общих основаниях 195
19 Стерхова Екатерина Анатольевна На общих основаниях 194
20 Беляков Александр Германович На общих основаниях 192
21 Ефимов Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 187
22 Балахнин Артём Андреевич На общих основаниях 186
23 Топольков Даниил Алексеевич На общих основаниях 182
24 Козлов Валерий Олегович На общих основаниях 181
25 Брагин Виталий Евгеньевич На общих основаниях 181
26 Баев Кирилл Александрович На общих основаниях 179
27 Казмиренко Андрей Анатольевич На общих основаниях 141

§38
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Разработка прикладного программного обеспечения для мобильных платформ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Марданов Азиз На общих основаниях 276
2 Акматов Эмирлан На общих основаниях 275
3 Дашковский Никита Анатольевич На общих основаниях 253
4 Карпенко Павел Константинович На общих основаниях 242
5 Боймуродова Шахноза Шухратовна На общих основаниях 240
6 Молев Тимофей Сергеевич На общих основаниях 234
7 Золотов Эрик Владимирович На общих основаниях 234
8 Фекличев Егор Игоревич На общих основаниях 233
9 Райх Артем Витальевич На общих основаниях 229
10 Яковлев Тихон Александрович На общих основаниях 213
11 Умаров Алишер Алёшавич На общих основаниях 205
12 Лукин Никита Алексеевич На общих основаниях 199
13 Сат Любовь Мергеновна На общих основаниях 198
14 Степанов Игорь Сергеевич На общих основаниях 198
15 Лохманов Илья Романович На общих основаниях 196
16 Захаров Максим Дмитриевич На общих основаниях 195
17 Ярбалаев Зейнутдин Имранович На общих основаниях 194
18 Артемьев Вадим Владимирович На общих основаниях 192



§39
Направление подготовки 11.03.01 Радиотехника
Профиль Аппаратно-программные средства радиотехнических систем
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Мирвалиев Манучехр Мирвалиевич На общих основаниях 213
2 Рабиев Анвар Ахматжонович На общих основаниях 207
3 Анваров Муборакшох Саймухидинович На общих основаниях 202
4 Токмаков Иван Николаевич На общих основаниях 192
5 Рахимджонов Мухиб Екубджонович На общих основаниях 191
6 Климачев Дмитрий Михайлович На общих основаниях 189
7 Соклаков Николай Дмитриевич На общих основаниях 171
8 Магдеев Ярослав Русланович На общих основаниях 167
9 Моисеев Максим Денисович На общих основаниях 162

§40
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль Информационные технологии в проектировании электронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бойко Светлана Сергеевна На общих основаниях 234
2 Абдуллозода Мухаммадшариф Абдулло На общих основаниях 216
3 Лосев Николай Сергеевич На общих основаниях 213
4 Маджидов Субхон Файзуллоевич На общих основаниях 206
5 Пурдяхин Виктор Андреевич На общих основаниях 191
6 Нехорошков Денис Сергеевич На общих основаниях 178
7 Даусов Марат Онгарбекович На общих основаниях 175
8 Асирбабаян Артур Левитанович На общих основаниях 168
9 Сергеева Ирина Юрьевна На общих основаниях 161

§41
Направление подготовки 06.03.01 Биология
Профиль Биомедицина
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Федорова Евгения Владимировна На общих основаниях 274
2 Булавина Софья Михайловна На общих основаниях 245
3 Ермакова Полина Михайловна На общих основаниях 230
4 Подкидышева Мария На общих основаниях 225
5 Граванов Макар Алексеевич На общих основаниях 201
6 Дреева Анастасия Евгеньевна На общих основаниях 201
7 Егорова Алина Алексеевна На общих основаниях 195
8 Падорина Елизавета Сергеевна На общих основаниях 189
9 Гараева Ирина Александровна На общих основаниях 187
10 Блохина Есения Артёмовна На общих основаниях 179
11 Юсупов Егор Тимурович На общих основаниях 179
12 Звонков Андрей Александрович На общих основаниях 177
13 Виноградова Анастасия Александровна На общих основаниях 166
14 Бернацкая Валерия Павловна На общих основаниях 159

§42
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия
Профиль Электрооборудование и электротехнологии в АПК



Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Асоев Азизуло Сафарбегович На общих основаниях 244
2 Назиров Парвиз Джаборович На общих основаниях 229
3 Соловьев Артем Юрьевич На общих основаниях 223
4 Махбубзода Хорун Точиддин На общих основаниях 213
5 Аюбов Рахматулло Амонуллоевич На общих основаниях 207
6 Умарбаев Шохрухбек Каримович На общих основаниях 204
7 Рахмонов Асатулло Абдувохитович На общих основаниях 203
8 Розматов Илхомжон Махаммаджанович На общих основаниях 200
9 Сарваров Сиёвуш Абдусаторович На общих основаниях 186
10 Халбеков Самандар Арибжанович На общих основаниях 185

§43
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции
Профиль Производство и переработка продукции растениеводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ганина Любовь Сергеевна На общих основаниях 243
2 Петров Владимир Дмитриевич На общих основаниях 177
3 Дубовичева Ирина Алексеевна На общих основаниях 159

§44
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции
Профиль Производство и переработка продукции животноводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Саидов Шохрух Зокирджонович На общих основаниях 222
2 Фатхуллоева Нилуфар Рустамовна На общих основаниях 212
3 Ахмедов Магомедкерим Шихмагомедович На общих основаниях 205
4 Репин Даниил Денисович На общих основаниях 191
5 Цветкова Дарья Антоновна На общих основаниях 181

§45
Направление подготовки 07.03.03 Дизайн архитектурной среды
Профиль Проектирование интерьера
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Медведева Елизавета Максимовна На общих основаниях 326
2 Гайдышева Анна Дмитриевна На общих основаниях 326
3 Бабаева Рената Евгеньевна На общих основаниях 306
4 Иванова Юлия Александровна На общих основаниях 302
5 Макарова Ольга Александровна На общих основаниях 241
6 Томчик Олеся Сергеевна На общих основаниях 235
7 Аристархов Денис Алексеевич На общих основаниях 229

§46
Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная



Срок обучения 4 года  
1 Смирнова Анастасия Алексеевна На общих основаниях 227 
2 Сефербеков Руслан Магомедович На общих основаниях 189 
3 Матросова Анна Евгеньевна На общих основаниях 180 
4 Шарова Дарья Юрьевна На общих основаниях 174 
5 Легкова Мария Владимировна На общих основаниях 170 
6 Иванова Елена Алексеевна На общих основаниях 164 
7 Элимханова Фариза Бислановна На общих основаниях 163 
8 Плужников Глеб Сергеевич На общих основаниях 157 
9 Тихинький Иван Романович На общих основаниях 153 

10 Махантова Патимат Магомедрасуловна На общих основаниях 151 
§47 

Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
Профиль Финансы и кредит 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная 
Срок обучения 4 года  

1 Финеева Алёна Игоревна На общих основаниях 271 
2 Ефимов Эдуард Владимирович На общих основаниях 241 
3 Поковба Юлия Ивановна На общих основаниях 239 
4 Капытко Виктор Александрович На общих основаниях 227 
5 Улеватая Екатерина Игоревна На общих основаниях 223 
6 Алейников Андрей Игоревич На общих основаниях 223 
7 Баранова Валерия Витальевна На общих основаниях 215 
8 Челышев Андрей Максимович На общих основаниях 201 

§48 
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
Профиль Логистика 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная 
Срок обучения 4 года  

1 Чумакина Мария Алексеевна На общих основаниях 248 
2 Утамова Севилия Музаффаровна На общих основаниях 242 
3 Фольваркова Карина Андреевна На общих основаниях 234 
4 Хаметова Чимназ Ифтихаровна На общих основаниях 227 
5 Джабраилов Магомед Селимович На общих основаниях 222 
6 Белошапка Анастасия Евгеньевна На общих основаниях 222 
7 Бойцова Вероника Сергеевна На общих основаниях 219 
8 Абдуллина Алисия Альфредовна На общих основаниях 206 
9 Мухаметвалеева Аделина Ирековна На общих основаниях 204 

10 Осипова Вероника Олеговна На общих основаниях 203 
11 Морозова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 200 

§49 
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль Игропедагогика и английский язык 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная 
Срок обучения 5 лет  

1 Леонтьева Екатерина Алексеевна На общих основаниях 245 
2 Тиранова Полина Максимовна На общих основаниях 240 
3 Шикова Лилия Сергеевна На общих основаниях 233 
4 Сорокин Григорий Александрович На общих основаниях 233 



5 Грищенко Виктория Александровна На общих основаниях 232
6 Резникова Мария Дмитриевна На общих основаниях 226
7 Романов Аким Денисович На общих основаниях 226
8 Чевордова Мария Юрьевна На общих основаниях 222
9 Уланова Дарья Сергеевна На общих основаниях 221
10 Ардеева Эмилия Вадимовна На общих основаниях 220
11 Кукушкина Милена Николаевна На общих основаниях 220
12 Павлова Екатерина Александровна На общих основаниях 211
13 Рамбе Арина Алексеевна На общих основаниях 209
14 Наместникова Екатерина Олеговна На общих основаниях 190

§50
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль История и обществознание
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Славянкова Ольга Анатольевна На общих основаниях 260
2 Захарова Софья Алексеевна На общих основаниях 257
3 Мелешкина Татьяна Николаевна На общих основаниях 247
4 Панкова Екатерина Александровна На общих основаниях 242
5 Клещинский Даниил Викторович На общих основаниях 239
6 Смирнова Нина Александровна На общих основаниях 227
7 Севастьянов Даниил Андреевич На общих основаниях 220
8 Богдановский Максим Олегович На общих основаниях 202
9 Багрова Екатерина Владимировна На общих основаниях 193
10 Иванов Егор Ильич На общих основаниях 192
11 Твердынская Валерия Денисовна На общих основаниях 164
12 Виролайнен Елена Александровна На общих основаниях 162

§51
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Культурологическое образование и организация социально-культурной 
деятельности
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Самойленко Александра Николаевна На общих основаниях 253
2 Кабина Анна Витальевна На общих основаниях 213
о 3 Ефимова Софья Алексеевна На общих основаниях 209
4 Слюсарев Никита Михайлович На общих основаниях 208
5 Баланина Анжелика Абдулаевна На общих основаниях 206
6 Ещенко Александра Сергеевна На общих основаниях 202
7 Цветкова Дарья Ивановна На общих основаниях 200
8 Лапынин Алексей Васильевич На общих основаниях 198
9 Черемисинов Егор Русланович На общих основаниях 192
10 Титова Виктория Сергеевна На общих основаниях 185
11 Баранаев Вячеслав Александрович На общих основаниях 182
12 Леонова Екатерина Олеговна На общих основаниях 181
13 Ларионова Яна Александровна На общих основаниях 170

§52
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)



Профиль Биология и география
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Базулина Яна Евгеньевна На общих основаниях 243
2 Редуто Ярослав Александрович На общих основаниях 188
3 Осипова Анастасия Петровна На общих основаниях 177
4 Тюканова Екатерина Александровна На общих основаниях 173
5 Ефимов Денис Павлович На общих основаниях 168

§53
Направление подготовки 37.03.01 Психология
Профиль Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Сальникова Мария Юрьевна На общих основаниях 245
2 Плотникова Елизавета Николаевна На общих основаниях 237
3 Хайрзаманова Анна Сергеевна На общих основаниях 226
4 Ларионова Анастасия Романовна На общих основаниях 220
5 Гребенникова Дарья Матвеевна На общих основаниях 219
6 Прокофьева Елена Николаевна На общих основаниях 205
7 Мухина Елизавета Сергеевна На общих основаниях 204
8 Дюкова Валентина Андреевна На общих основаниях 203
9 Плотникова Дарья Игоревна На общих основаниях 200
10 Суворова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 197
11 Осипова Татьяна Олеговна На общих основаниях 195
12 Бороду ля Варвара Денисовна На общих основаниях 194
13 Проскурина Валерия Сергеевна На общих основаниях 192
14 Некрасова Мария Александровна На общих основаниях 189
15 Николаева Ксения Валерьевна На общих основаниях 186
16 Филиппова Алёна Игоревна На общих основаниях 184
17 Зверева Анастасия Игоревна На общих основаниях 182
18 Утликовская Татьяна Сергеевна На общих основаниях 181
19 Алексеева Виктория Александровна На общих основаниях 180
20 Кириллова Анита Павловна На общих основаниях 173
21 Новиков Илья Павлович На общих основаниях 171

И.о.ректора НовГУ

Согласовано:
Проректор по ОД

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Ю.С.Боровиков

.В.Пермяков

Ю.В.Данейкин


